Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль
районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

<Р г. Менделеевск №

Об условиях оплаты труда
работников муниципальных
учреждений культуры
Менделеевского муниципального
района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от Юдекабря 2012г. N Ю72«Об условиях оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры Республики Татарстан»Исполнительный комитет
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и
кинематографии муниципальных библиотек, музеев, других учреждений музейного
типа и культурно-досуговых учреждений культуры Менделеевского
муниципального района Приложение №1;
Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и
кинематографии муниципальных учреждений исполнительского искусства
Менделеевского муниципального района Приложение №2;
Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и
разработок муниципальных учреждений культуры Менделеевского муниципального
района Приложение №3;
Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и
кинематографии муниципальных учреждений культуры Менделеевского
муниципального района Приложение №4;
Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений
культуры Менделеевского муниципального района Приложение №5;
Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства учреждений
культуры Менделеевского муниципального района Приложение №6.
2. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского
муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные
документы» и опубликовать на портале правовой информации Республики
Татар стан http: //pr avo. tatar s tan. ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Менделеевского муниципального района Саттарова А.Г.

Руководитель Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района: ' В.Н.Фролов

http://www.mendeleevsk.tatar.ru